
SERVIZIO PROPONENTE:AFFARI GENERALI E LEGALI 
Allegati:

 1)  Nota  NP/2016/4902  del  10/05/2016  del  Responsabile  del  Servizio  di
Psicologia Aziendale;

 2)  Nota NP/2016/34803 del 08/06/2016 del Direttore del Dipartimento di Salute
Mentale e Dipendenze;

 3) Schema di atto aggiuntivo;

Il Referente dell'Istruttoria
Dr.ssa Manuela Sinis

Il  sottoscritto  Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 04/07/2016 al 18/047/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 402 del 30/06/2016

Oggetto: Autorizzazione prosecuzione incarico libero professionale di Psicologo
presso Centro di Salute Mentale di Ales-Terralba, il P.O. San Martino di Oristano
e il Centro Salute Mentale Oristano. Dr.ssa Lorena Lai.

PROPOSTA N° 377 DEL 14/06/2016  

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 

REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr.ssa Manuela Sinis 

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Antonina Daga

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO CHE

 con deliberazione C.S. n.344 del 28/05/2015 è stata autorizzata la stipula di un
contratto libero professionale di Psicologa con la Dr.ssa Lorena Lai,  al fine
assicurare l'assistenza psicologica per i pazienti del Centro di Salute Mentale
di Ales/Terralba e del P.O. San Martino;

 il  contratto Reg. ASL n.1664 del 15/06/2015 stipulato con la professionista
aveva durata annuale, con decorrenza dal 15/06/2015 al 14/06/2016;

VISTE

 la  nota NP/2016/4902 del  10/05/2016,  allegata  al  presente  atto agli  effetti
formali  e  sostanziali  sotto  la  lettera  A),  del  Responsabile  di  Psicologia
Aziendale nella quale si richiede la proroga del contratto libero professionale
della Dr.ssa Lorena Lai,  al fine di assicurare la continuità dell'assistenza dei
pazienti in carico;

 la nota NP/2016/34803 del 08/06/2016 allegata al  presente atto agli  effetti
formali e sostanziali sotto la lettera B), del Direttore del Dipartimento di Salute
Mentale e Dipendenze, nella quale chiede che la Dr.ssa Lorena Lai possa
rendere  l'assistenza  psicologica  per  n.6  ore  a  settimana  nell'ambito  del
Progetto  Aziendale  2012.3.  Denominato:  Attività  di  integrazione  tra
Dipartimento di Salute Mentale e Ospedali Psichiatrici Giudiziari;

CONSIDERATO CHE persiste la necessità di sopperire all'assenza dal servizio di n.2
Dirigenti Psicologi incaricati, ai quali è stato concesso il part-time, rispettivamente per
n.12 ore settimanale presso il Centro di Salute Mentale di Ales/Terralba e per n.12 ore
settimanali presso il P.O. San Martino; 

VERIFICATA l'impossibilità di far fronte alla carenza di personale sopra evidenziata
con figure professionali  di  Dirigente Sanitario  -  Profilo  Professionale  “Psicologo, in
servizio presso gli altri Servizi o UU.OO.  Aziendali;

RITENUTO al fine di garantire la continuità  dei trattamenti per i pazienti del Centro di
Salute Mentale di Ales/Terralba e del P.O. San Martino di Oristano, e la  realizzazione
del Progetto Aziendale 2012-3. Denominato: Attività di integrazione tra Dipartimento di
Salute  Mentale  e  Ospedali  Psichiatrici  Giudiziari,  di autorizzare  la  prosecuzione



dell'incarico  libero  professionale  di  Psicologo  reso  dalla  Dr.ssa  Lorena  Lai, per  n.30  ore
settimanali, di cui n.12 ore presso il Centro di Salute Mentale  di Ales/Terralba e n.12 ore presso il
P.O. San Martino di Oristano, e n.6 presso il Dipartimento di Salute Mentale e delle Dipendenze;

ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità della professionista a ricoprire l'incarico in oggetto;

VISTO  il  Regolamento  per  il  conferimento  di  incarichi  libero  professionali  e  collaborazioni
coordinate e continuative approvato con deliberazione del Commissario n.233 del 25/02/2010,
rimodulato ed integrato con deliberazione D.G. n.942 del 18/10/2012;

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con Deliberazione G.R. n.63/24 del 15/12/2015
 
VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della legge Regionale 17 novembre 2014, n.23;

DELIBERA

a) di autorizzare
 la prosecuzione del  contratto libero professionale di Psicologa della Dr.ssa Lorena, al fine

di assicurare l'assistenza psicologica presso il Centro di Salute Mentale di Ales/Terralba
ed il P.O. San Martino;

 l'assistenza psicologica della Dr.ssa Lorena Lai presso il Dipartimento di Salute Mentale e
delle  Dipendenze  di  Oristano  al  fine  di  realizzare  il  Progetto  Aziendale  2012-3.
Denominato:   Attività  di  integrazione  tra  Dipartimento  di  Salute  Mentale  e  Ospedali
Psichiatrici Giudiziari;

b) di stabilire che l'incarico libero professionale avrà la durata di mesi sei, con decorrenza dal
15/06/2016 al 14/12/2016 ed  un impegno orario di 30 ore settimanali, di cui n. 12 ore da rendere
presso il Centro di Salute Mentale di Ales Terralba, n.12 ore presso il P.O. San Martino e n.6 ore
presso il  Dipartimento di Salute Mentale di Oristano;

c) di approvare lo schema di atto aggiuntivo che andrà a disciplinare i rapporti tra l'Azienda e la
professionista incaricata, allegato C) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

d) di  stabilire  che  l'onere  presunto  derivante  dal  presente  provvedimento  quantificato  in  €
17.230,32 graverà per € 14.230,32 sul bilancio dell'esercizio 2016  UAAGG n.1/ SUB 23, verrà
imputato sul conto n.A502040101 denominato: “Acquisti di consulenze sanitarie-altro”, e graverà
in parti uguali sui Centri di costo:C0101 Direzione Ospedaliera Competenze Comuni  e L0203
“Servizio di Salute Mentale di Ales Terralba” e per €3.000,00 sull'autorizzazione UAB-PJ 2016 n.1
sub 10  e graverà sul Centro di Costo L0201 Cento di Salute Mentale di Oristano;

e) di trasmettere  copia del presente atto al Responsabile del Servizio di Psicologia aziendale, al
Responsabile del Centro di Salute Mentale di Ales/Terralba, al Responsabile del Centro di Salute

Mentale di  di  Oristano,  al  Responsabile   del  Servizio Affari  Generali  e  Legali  e  al
Responsabile  del  Servizio Bilancio,  per  l’esecuzione degli  atti  correlati  di  rispettiva
competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott.ssa Maria Giovanna Porcu   

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO     
   Dott. Luciano Oppo             Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 402 del 30/06/2016
	DELIBERA

